
Informacja                                                                                                                                  
o dofinansowaniu robót budowlanych dotyczących obiektów słuŜących rehabilitacji,             

w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych. 

  
Dofinansowanie robót budowlanych dotyczących obiektów słuŜących rehabilitacji,                       
w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych jest ustawowym zadaniem samorządu 
województwa, wynikającym z art. 35 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r.                        
o rehabilitacji zawodowej   i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych.  
 
Zgodnie z ustawą, zadanie to moŜe być dofinansowane ze środków  Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 
 
Warunki uzyskania dofinansowania: 
 
Dofinansowanie robót budowlanych moŜe być przyznane przedsiębiorcom albo 
podmiotom nie będącym przedsiębiorcami, prowadzącym działalność w zakresie rehabilitacji 
osób niepełnosprawnych, przez okres co najmniej dwóch lat przed dniem złoŜenia wniosku o 
dofinansowanie robót, jeŜeli spełniają łącznie następujące warunki: 
 
a) są właścicielami nieruchomości lub uŜytkownikami wieczystymi nieruchomości albo byli 
przez okres co najmniej jednego roku przed dniem złoŜenia wniosku o dofinansowanie robót  
i są nadal posiadaczami części lub całości nieruchomości, 
 
b) udokumentują posiadanie środków własnych lub pozyskanych z innych źródeł na 
sfinansowanie kosztów realizacji zadania w wysokości nieobjętej dofinansowaniem, 
 
c) przedstawią pozwolenie na budowę lub zgłoszenie przewidziane  w przepisach prawa 
budowlanego. 
 
Dofinansowanie robót nie moŜe być przyznane podmiotom, które: 
 
a) mają zaległości w terminowym regulowaniu wymagalnych zobowiązań wobec PFRON            
lub były w ciągu trzech ostatnich lat przed złoŜeniem wniosku stroną umowy zawartej z 
PFRON i rozwiązanej z przyczyn leŜących po stronie tego podmiotu, 
 
b) w ciągu trzech lat przed złoŜeniem wniosku uzyskały dofinansowanie robót  ze środków 
Funduszu, będących w dyspozycji samorządu województwa, dotyczące obiektu objętego tym 
wnioskiem. 
 
Maksymalna wysokość dofinansowania: 
 
a) 30%  kosztów realizacji zadania  -  w przypadku gdy wnioskodawcą jest podmiot będący 
przedsiębiorcą, 
b) 50% kosztów realizacji zadania - w przypadku gdy wnioskodawcą jest podmiot 
niebędący przedsiębiorcą. 
 
Dofinansowanie robót nie  obejmuje kosztów poniesionych przed dniem zawarcia 
umowy. 
 



Wzór wniosku o  dofinansowanie zamieszczony jest w Biuletynie Informacji Publicznej, 
w zakładce „załatwianie spraw” — „w zakresie zdrowia i polityki społecznej”,                   
na stronie : www.sejmik.kielce.pl 

 
Wnioski o  dofinansowanie naleŜy składać do dnia 30 listopada roku poprzedzającego 
realizację zadania. 
 
Miejsce składania wniosków: 
Departament Zdrowia i Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Świętokrzyskiego w Kielcach. 
 
Budynek C2, II p., pokój 233 (sekretariat) 
Telefon – (41) 368-08-29 
Fax. (0-41) 342-30-94 
 
Adres do korespondencji:   
Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach  
Departament Zdrowia i Polityki Społecznej, 
ul. IX Wieków Kielc 3, 25-516 Kielce 
 
Szczegółowych informacji udzielają pracownicy Regionalnego Ośrodka Polityki 
Społecznej  - Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej 
 
p. Anna Kądziela   –  Starszy Specjalista 
i 
p. Jadwiga Górska – Inspektor  
 
pok. nr 230, tel. (0-41) 342-11-79 
 
Godziny urzędowania:  7:30 – 15:30 
 
 
Podstawa prawna:    
 
1. Ustawa z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu 

osób niepełnosprawnych ( Dz. U. Nr 123, poz. 776 z późn. zm.). 
 
2. Rozporządzenie Ministra Polityki Społecznej z dnia 6 sierpnia 2004  r. w sprawie 

określenia zadań samorządu województwa, które mogą być dofinansowane ze środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych ( Dz. U. z 2004 r. Nr 187 
poz. 1940 z późn. zm. ). 
 


